
  
                                                   

Uchwała nr 63/2021 

z dnia 27 maja 2021 r.  

Senatu Uniwersytetu Medycznego w Łodzi 

 

w sprawie zmiany programu studiów dla kierunku zdrowie publiczne – 

stacjonarnych studiów pierwszego stopnia, realizowanego od cyklu kształcenia 

2021/2022 

 

Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz. U. z 2021 r. poz. 478, ze zm.), w związku z § 7 ust. 1, 3 i 5 zdanie 

pierwsze rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 27 września 2018 r. 

w sprawie studiów (Dz. U. z 2021 r. poz. 661), oraz na podstawie § 21 ust. 2 pkt 1 i § 62 ust. 1 

Statutu Uniwersytetu Medycznego w Łodzi z dnia 27 czerwca 2019 r., ze zm., w związku 

z § 19 ust. 1, 2 i 4 zarządzenia nr 38/2019 z dnia 20 maja 2019 r. Rektora Uniwersytetu 

Medycznego w Łodzi w sprawie wytycznych do tworzenia programu studiów w Uniwersytecie 

Medycznym w Łodzi, Senat Uniwersytetu Medycznego w Łodzi uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Dokonuje się zmiany programu studiów dla kierunku zdrowie publiczne – stacjonarnych 

studiów  pierwszego stopnia, wprowadzonego uchwałą nr 321/2019 z dnia 26 września 2019 r. 

Senatu Uniwersytetu Medycznego w Łodzi w sprawie dostosowania programów studiów 

rozpoczynających się od roku akademickiego 2019/2020 do wymagań określonych w ustawie 

z dnia 20 lipca 2018 r. − Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, realizowanego od cyklu 

kształcenia 2021/2022. 

 

§ 2 

W załączniku nr 3 do programu studiów, o którym mowa w § 1, wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) dla I roku studiów: 

a) przedmiot: Podstawy prawa w semestrze I – zmienia się liczbę godzin samokształcenia 

z 35 godzin na 20 godzin, oraz liczbę punktów ECTS z 3 punktów na 2 punkty, 

b) przedmiot: Podstawy demografii w semestrze I – zmienia się liczbę godzin 

samokształcenia z 35 godzin na 20 godzin oraz liczbę punktów ECTS z 3 punktów  

na 2 punkty, 

c) przedmiot: Podstawy biostatystyki: 

- w semestrze I – zmienia się liczbę godzin samokształcenia z 25 godzin na 30 godzin 

oraz  liczbę punktów ECTS z 2 punktów na 3 punkty,  

- w semestrze II  – zmienia się liczbę punktów ECTS z 3 punktów na 2 punkty, 

d) przedmiot: Podstawy epidemiologii: 

- w semestrze I – zmienia się liczbę godzin samokształcenia z 20 godzin na 10 godzin 

oraz liczbę punktów ECTS z 3 punktów na 2 punkty, 

- w semestrze II – zmienia się liczbę godzin samokształcenia z 25 godzin na 35 godzin 

oraz liczbę punktów ECTS z 2 punktów na 3 punkty, 

e) przedmiot: Biochemiczne podstawy procesów życiowych: 

- w semestrze I – zmienia się liczbę godzin samokształcenia z 10 godzin na 5 godzin oraz 

liczbę punktów ECTS z 2 punktów na 1 punkt, 

- w semestrze II – zmienia się liczbę godzin samokształcenia z 15 godzin na 25 godzin 

oraz  liczbę punktów ECTS z 1 punktu na 2 punkty, 

f) przedmiot: Język angielski: 



- w semestrze I – zmienia się liczbę godzin samokształcenia z 0 godzin na 20 godzin oraz  

liczbę punktów ECTS z 1 punktu na 2 punkty, 

- w semestrze II – zmienia się liczbę godzin samokształcenia z 0 godzin na 20 godzin 

oraz liczbę punktów ECTS z 1 punktu na 2 punkty, 

g) przedmiot: Język obcy kongresowy II (do wyboru język: niemiecki, francuski i rosyjski): 

                     - w semestrze I – zmienia się liczbę godzin samokształcenia z 0 godzin na 20 godzin oraz    

liczbę punktów ECTS z 1 punktu na 2 punkty, 

- w semestrze II – zmienia się liczbę godzin samokształcenia z 0 godzin na 20 godzin 

oraz liczbę punktów ECTS z 1 punktu na 2 punkty, 

h) przedmiot: Patofizjologia w semestrze II – zmienia się liczbę godzin samokształcenia 

z 30 godzin na 40 godzin, 

i) przedmiot: Podstawy socjologii w semestrze II – zmienia się liczbę godzin 

samokształcenia z 40 godzin na 45 godzin,  

j) przedmiot: Podstawy ekonomii w semestrze II – zmienia się liczbę godzin 

samokształcenia z 35 godzin na 20 godzin oraz liczbę punktów ECTS  

z 3 punktów na 2 punkty, 

k) przedmiot: Podstawy organizacji i zarządzania w ochronie zdrowia w semestrze II –  

zmienia się liczbę godzin samokształcenia z 30 godzin na 20 godzin oraz liczbę punktów 

ECTS z 3 punktów na 2 punkty; 

2) dla II roku studiów: 

a) przedmiot: Programy zdrowotne w semestrze III – zmienia się liczbę godzin 

samokształcenia z 40 godzin na 25 godzin oraz liczbę punktów ECTS z 4 punktów 

na 3 punkty, 

b) przedmiot: Ekonomika i finansowanie w ochronie zdrowia w semestrze III – zmienia 

się liczbę godzin samokształcenia z 35 na 40,  

c) przedmiot: Procedury restrukturyzacyjne oraz zawieranie umów w systemie ochrony 

zdrowia w semestrze III – zmienia się liczbę godzin samokształcenia z 30 na 35, 

d) przedmiot: Język angielski: 

- w semestrze III – zmienia się liczbę godzin samokształcenia z 5 godzin na 20 godzin 

oraz liczbę punktów ECTS z 1 punktu na 2 punkty, 

- w semestrze IV – zmienia się liczbę godzin samokształcenia z 10 godzin na 20 godzin, 

e) przedmiot: Zdrowie środowiskowe – czynniki chemiczne: 

- w semestrze III – zmienia się liczbę godzin samokształcenia z 40 godzin na 25 godzin,  

- w semestrze IV – zmienia się liczbę godzin samokształcenia z 45 godzin na 60 godzin, 

f) przedmiot: Chemia żywności – zagrożenia, choroby dietozależne: 

- w semestrze III – zmienia się liczbę godzin samokształcenia z 40 godzin na 30 godzin, 

- w semestrze IV – zmienia się liczbę godzin samokształcenia z 45 godzin na 65 godzin, 

g) przedmiot: Podstawy edukacji i promocji zdrowia w semestrze IV – zmienia się liczbę 

godzin samokształcenia z 20 godzin na 30 godzin; 

3) dla III roku studiów, przedmiot: Zarządzanie dla przyszłych menadżerów w semestrze VI –

zmienia się liczbę godzin samokształcenia z 5 godzin na 25 godzin. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

z upoważnienia Rektora: Prorektor ds. Organizacyjnych i Studenckich 

prof. dr hab. n. med. Janusz Piekarski 

 

 
Otrzymują:  

- jednostki organizacyjne wg rozdzielnika  

- intranet/BIP  

 

 


